
Místní poplatky na rok  2021 – obec Třebeň 

Poplatek ze psů 

splatnost:   do 31. 3.  2021 
Poplatek  lze uhradit v hotovosti na Obecním úřadě v Třebeni, nebo 
bezhotovostní platbou převodním příkazem na účet obce č. 15228331/0100 
variabilní symbol 1341.  Do textu pro příjemce zadejte jméno držitele  
psa. Pokud nelze zadat zprávu pro příjemce,  do specifického symbolu zadejte RČ 
 
Sazba poplatku činí ročně: 
za jednoho psa 120,-  Kč, 
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 240,-Kč, 
za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let   60,-Kč, 
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 120,-Kč. 
Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti  je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, 
který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla 
 
Osvobození a úlevy 
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována 
za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je 
držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 
osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa 
zvláštní právní předpis. 
Údaj rozhodný pro osvobození  je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě do 15 dnů od skutečnosti 
zakládající nárok na osvobození nebo úlevu. 
V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození, nárok na osvobození 
nebo úlevu zaniká. 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Poplatek – odpady 

Místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
za období 2/2021 – 12/2021 

 

 

Nádoba cena za období  2-12/2021 

 

80 litrů      1x 14 dní 1 152,- Kč 

120 litrů    1x 14 dní 1 728,- Kč 

240 litrů    1x 14 dní 3 456,- Kč 

  

80 litrů      kombinovaný   1 680,- Kč 

120 litrů    kombinovaný 2 520,- Kč 

240 litrů    kombinovaný 5 040,- Kč 

  

  

 

 
Poplatek je stanoven  Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2021 – o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci. 
Vyhláška je zveřejněna na stránkách obce v sekci Vyhlášky obce. 
 
 



Sazba poplatku je stanovena ve výši:    0,60 Kč/litr kapacity nádoby. 
 
Výpočet poplatku: velikost nádoby x  0,60 Kč/litr  x  počet vývozů v roce 
 
nádoba 80 litrů – cena za jeden vývoz = 48 Kč 
nádoba 120 litrů – cena za jeden vývoz = 72 Kč 
nádoba 240 litrů – cena za jeden vývoz = 144 Kč 
 
v roce 2021 počet vývozů od února 2021 pro svoz 1x 14 dní:             24 x vývoz 
v roce 2021 počet vývozů od února 2021 pro kombinovaný svoz:      35 x vývoz 
 
 
Poplatek je splatný k  30.6.  a  30.12.2021. 
Poplatek lze hradit v hotovosti do pokladny obce, nebo převodem na účet obce Třebeň 
č. 15228331/0100 s variabilním symbolem 1337. 
Do textu prosím napište jméno vlastníka nemovitosti – plátce poplatku. 
 
 
 

Karel Mikoláš, DiS. v.r. 

starosta obce 
 

 


